令和 4年 9月 9日

おはようございます。連絡係の稲垣です。イギリスでエリザベス女王が他界さ

れました。96歳。在位 70年と。国民から敬愛され、コロナ感染拡大の差異に

は、テレビ演説で国民の危機に対してまとめる存在感を示された。いろんな意

見はあろうことですが、立派にやり遂げられたんだと思います。

さて地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。

よろしくご査収ください。

各務原市 介護保険事業所 御中

世界糖尿病デーにおいて、糖尿病について知っていただきたく当院でもイベン

トを開催いたします。コロナ禍も３年目となり、新型コロナウイルスとの共存

が試みられています。当院でも感染に留意しながら当イベントを実施し、かつ

多くの人に参加し、糖尿病について関心をもっていただける機会にしたいと思

います。

生活習慣病の代表的な疾患としての糖尿病。なったら抜け出せないという怖い

イメージの人もいるかもしれません。当初は目立った症状がないので、甘い物

さえ食べなければ大丈夫と思っている人もいるかもしれません。正しい知識を

身に付け、予防につなげていただきたいと思います。

午前は一般の方に向けて、自身のリスクを自覚していただけるよう血糖測定を

実施、今後何に気をつけたらいいか考える機会にしていただけたらと思いま

す。午後は地域の事業者様とインターネット上で、糖尿病療養指導において困

っていることについて情報共有し、意見交換会を実施して今後の療養指導に役

立てていけたらと考えています。

なお、午後の参加には事前の申し込みが必要です。添付の申込用紙に必要事項

を記入の上、FAXにてお申し込みください。

奮ってご参加頂きますようお願い申し上げます。

       東海中央病院 糖尿病ケア委員会 世界糖尿病デー チーム